pus, intus spiritus, in intimis Deus. In ipso et æter- nitas incœpit, et immensitas crescit, et potentia de- fuit, et opulentiâ inanescit, et sapientiâ nescit, et sermo silescit: *Non clamabit, inquit, et non audietur foris vox ejus (Isa. XLII, 2).*

5. Quid est, bone Jesu, quid est quod legitimus: *Sapientiâ foris clamitat, et in plateis dat vocem suam (Prov. i, 20).* Nunquid non tu es Sapientiâ, quæ ex ore Altissimi prodivit? quomodo ergo illa foris clamitat, et tu non clamas? non auditur foris vox tua, illa in plateis dat suam? Nunquid non tu Sa- pientiâ es, de qua loquitur Apostolus: *Christus factus est nobis a Deo Sapientiâ (I Cor. i, 30)*? nobis quidem factus, nam **ISO** in se natus: nobis factus, magis autem nos facti in ipso: creati enim sumus in Christo Jesu sicut in operibus bonis, ita in sensibus piis. Imo et nos in ipso, et ipse in nobis. *Filioli mei, quos iterum parturio, donec formetur Christus in vobis (Galat. iv, 19).* Formatur in nobis ad vitam, formatur ad veritatem. *Viro, inquit, jam non ego, vivit vero in me Christus (I Cor. ii, 20):* quomodo non consequenter et dicere poterat: *Sapio jam, sed non ego, sapit vero in me Christus?* Omnia in me: in me redemptio, in me sanctitas, in me sapientiâ. Non sapit in me, Domine, nisi tu; sed non sapit in me nisi te, si tamen in te quæ sursum sunt, sapiam. Gloria enim in confusione eorum qui terrena sa- piunt. Merito ait propheta: *Qui gloriatur, in hoc gloriatur, scire et nosse te (Jer. ix, 24).* Cum ergo ipse sis sapientiâ a Deo, et sapientiâ Deus; sapientiâ in te, et sapientiâ in nobis; sapientiâ scita, et sapientiâ sciens; sapientiâ foris, sapientiâ intus; foris operans et intus aspirans; in opere apparens, et in corde aperiens: quid, inquam, est quod sapientiâ foris clamitat, et tu non clamas? non auditur foris vox tua, et illa in platea dat suam? An forte clamas per- peris [i. e. indoctis] evidentiam; sed nondum au- diris ad plenam notitiam? Foris clamitas, dum quod es, nobis per indicia loqueris: et item non clamas, dum quod in te es, in veritate lates. Foris clamas, beneficia ostentans; et item non clamas, essentialiam occultans. Felix auris, quæ susurrii illius venas per- cipere potest. Venæ sunt, quæ vitales sunt, et oc- cultæ sunt, et clausæ sunt; et quod inde nobis tenuiter evaporat, susurrio, imo silentio est quam clamori vicinior.

6. Mira vehementer est majestatis illius essentia, et intima et subtilior, quam ut crasso possit corde comprehendere: ad illam capiendam crassum certe est cor omne quod creatum est. Propterea multiplice spissatur et pinguescit ænigmatè, umbrarumque quadam et operum mixtura temperatur; et Incar- nationis demum induitur habitus, ut, possit a nobis facilius capi, frequentius recipi, teneri diutius, retractari devotius. Universa enim quæ sunt de Jesu, inveniuntur, si discutiantur, subtilia; si observentur, utilia; jucunda in ore, secunda in opere, medi- tatione dulcia; etsi quædam sint imitatione aliqua- tenus dura. Etenim hæc ipsa exterior afflictio, illi